Κοινωνικῶς. Τοῦτο τῆς ἀγάπης. Κοινωνικῶς
γὰρ νείει τοὺς ὁμιλητικῶς, τοῖς προσηγείς.

Ἀποθησαυρίζοντας ἑαυτοῖς θεμέλιον καλὸν εἰς
τὸ μέλλον. Ὅπου θεμέλιος, ἐκεῖ πάντα βέβαια καὶ
ἀκίνητα ; ἐπεὶ οὖν τὰ τῆς ἀρετῆς καὶ τὰ τοῦ μέλ-
λοντος αἰῶνος ἰδραῖα, διὰ τοῦτο θεμελίου ἐμνή-
σθη.

Ἴνα ἐπιλάβωται τῆς αἰωνίου ζωῆς. Ἢ γὰρ
τῶν ἀγαθῶν ἔργῳ πράξει, ἦν καὶ θεμέλιον ὠνό-
μασε, τὴν ἀπόλαυσιν ὁ ἐκεῖνης ; προξενῆσαι δύνα-
ται.

Ὁ Τιμόθεε, τὴν παρακαταθήκην φύλαξον.
Ταῦτα πάντα ἃ ἐπ' ἐμαυτὸν ἐνετάλλης, ὡς Δεσποτικῶς
ὄντα φύλαξον, μηδὲν τούτων ἐλαττώσης.

Ἐκτρέψμενος ὁ τὰς βεβήλους κενοφωνίας.
Τὴς ἀκαθάρτους, τὰς μιαιφῶν. Κενοφωνίας δὲ τὰς
ματαιολογίας φησὶν. Ἄρα οὖν ἐστὶ καὶ κενοφωνία
ὁ βέβηλος. Ὁ δὲ μακάριος ; Ἰωάννης τὰς νεωτέρας ;

Cui honor et imperium sempiternum. Amen. Si igitur ipse imperium semper obtinet, ne metuas, etiamsi nunc non ostendatur. Semper honor ipsi : ne desperes, si nunc cernas ipsum contumelia affici. Hoc tantum omnes inculpate præstare possumus, illum nimirum glorificare, et non curioso de eo inquirere. Egregie autem hic theologum agit. Cum enim testem vocasset Deum, gloriam ejus recenset, quo majorem reverentiam auditori incutiat.

Vers. 17. Divitibus hujus sæculi. Sunt et alii divites, verum non in hoc sæculo, cæterum in futuro, justi videlicet.

Præcipe non subline sapere. Arrogantiam enim et ostentationem divitiæ pariunt.

Non sperare in divitiarum incertitudine. Statim illos deprimit. Quid enim, inquit, ob rem incertam, caducam et inconstantem attolleris ?

Sed in Deo vivente, qui præstat nobis omnia abunde ad fruendum. Hoc est, aerem, aquam, lumen, annuas temporum conversiones, et anti tempora, cæteraque omnia, eaque in magna copia, etiamsi avaritia omnia sibi ascribat quæcumque accipit. Iste enim est divitiæ stabiles, et viventes, nunquam corrumpendæ. Hinc autem discas, quod Deus omnem hominem divitem fecerit, quippe qui cuncta donaverit communis. Vanus igitur est, qui perinde ac si pauper esset, contristatur.

Vers. 18. Bene agere, divites fieri in bonis operibus. Ad utrumque pertinet, Præcipe eis bene operari, et quæ sequuntur. Si enim ditari cupis, bonis operibus abunda.

Facile tribuere. Hoc pecuniarum est.

Communicare. Istud est charitatis. Per communiones enim, societas amantes et humanos intellige.

Vers. 19. Thesaurizare sibi fundamentum bonum in futurum. Ubi fundamentum est, ibi omnia sunt firma et immobilia. Quia vero virtutis et futuri sæculi bona stabilia sunt, eam ob causam fundamenti meminit.

Ut apprehendant vitam æternam. Bonorum enim operum peractio, quam et fundamentum nominavit, illius fruitionem præstare possunt.